
 
 

UCHWAŁA NR X/70/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wyry 
postanawia: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 
do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Cena 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych wynosi 32,00 zł; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł. 

§ 3. W przypadku osób samotnie gospodarujących i rodzin, których dochód na osobę lub dochód na osobę 
w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie 
ustalona według poniższej tabeli: 

 Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wyrażona w procentach kosztów usługi, która 
ponosi: 

  Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1. Powyżej 100% do 150% 10%  15% 
2. Powyżej 150% do 200% 20%  25% 
3. Powyżej 200% do 250% 40%  50% 
4. Powyżej 250% do 300% 60%  70% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1686



5. Powyżej 300% do 400% 80%  90% 
6. Powyżej 400% do 500% 90%  95% 
7. Powyżej 500% do 600% 95%  100% 
8. Powyżej 600% 100%  100% 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie z niej 
zwolniona. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności może nastąpić w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków 
danej osoby lub rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z § 3, przy jednoczesnym spełnieniu, co najmniej jednej z następujących przesłanek: 

1) konieczności ponoszenia odpłatności za świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce wsparcia całodobowego, po udokumentowaniu wpłaty; 

3) osoba zobowiązana do odpłatności jest obciążona stałymi, niezbędnymi i uzasadnionymi wydatkami, 
których wysokość zagraża egzystencji osoby zobowiązanej, związanymi z procesem leczenia, w tym 
z koniecznością rehabilitacji, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, leków, artykułów 
higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania diety; 

4) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności poniosła straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia 
losowego lub sytuacji kryzysowej. 

3. Całkowite zwolnienie z odpłatności może nastąpić w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków 
danej osoby lub rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z § 3 przy jednoczesnym spełnieniu co najmniej dwóch przesłanek określonych w ust. 2. 

§ 5. 1. Odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn: liczby godzin świadczonych usług w miesiącu 
kalendarzowym, ceny 1 godziny usługi, o której mowa w § 2 oraz wskaźnika odpłatności wyrażonego 
w procentach, zgodnie z tabelą wskazaną w § 3. 

2. Odpłatność za wykonane usługi wnosi się w okresach miesięcznych, w następnym miesiącu 
kalendarzowym po wykonaniu usług, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/148/2020 Rady Gminy Wyry z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Wyry 
 
 

Marek Gołosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1686


	UCHWAŁA NR X/70/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2025-03-11T07:41:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




